
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto Rettorale 2020

Oggetto: Dott.ssa Stefania Bernini - Avvio della procedura valutativa, ai sensi 
dell’art. 24 comma 5 della Legge 240/2010, ai fini dell’inquadramento nel 
ruolo di professoressa associata (primo semestre 2020).

IL RETTORE

VISTO la Legge 30.12.2010, n. 240 ed in particolare l’art. 24;

VISTO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina delle procedure di chiamata dei 
professori di prima e seconda fascia” emanato con D.R. n. 344 del 26 giugno 
2012 e s.m.i. ed in particolare l’art. 9;

CONSIDERATO che la dott.ssa Stefania Bernini, ricercatrice a tempo determinato afferente al 
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea nel settore concorsuale 
11/A3 (Storia contemporanea), settore scientifico-disciplinare M-STO/04 (Storia 
contemporanea), completerà nel primo semestre del 2020 il terzo anno del 
proprio contratto (Rep. n. 1368/2017 Prot. n. 22216 del 19/05/2017) ai sensi 
dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge 240/2010;

VERIFICATO che, ad oggi, la dott.ssa Bernini non risulta essere in possesso di Abilitazione 
Scientifica Nazionale;

VISTA la nota prot. 9182 del 10/02/2020 con la quale la dott.ssa Bernini comunica di 
aver presentato, in data 13 gennaio 2020, domanda per l’Abilitazione Scientifica 
Nazionale per la seconda e la prima fascia nel settore concorsuale 11/A3 (Storia
contemporanea) e che i valori degli indicatori pubblicati dal MUR il giorno 3 
febbraio 2020 rispettano le soglie richieste dalla normativa vigente per entrambe
le fasce;

CONSIDERATO     che, con la nota di cui alla precedente premessa, la dott.ssa Bernini ha richiesto 
l’avvio della propria procedura valutativa, ai sensi dell’art. 24, comma 5 della 
Legge n. 240/2010, sotto condizione dell’effettivo ottenimento dell’Abilitazione 
Scientifica Nazionale che potrebbe completarsi successivamente alla scadenza 
del proprio contratto prevista per il 24 maggio 2020;

RITENUTA meritevole di tutela la posizione della dott.ssa Bernini, anche in considerazione 
delle motivazioni esplicitate nella citata nota prot. 9182 del 10/02/2020; 

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

Area Risorse Umane 
Ufficio Personale Docente e CEL/Settore Carriere
pdoc.carriere@unive.it / T. 041 234 8385-8223-8384

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO il Codice Etico e di Comportamento di Ateneo;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 58/2020;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA 

Art. 1

E’  avviata,  sotto  condizione dell’effettivo  ottenimento  dell’Abilitazione Scientifica Nazionale  come
precisato in premessa, la procedura valutativa ai sensi dell’art. 24 comma 5 della Legge 240/2010
per                          l’inquadramento nel ruolo di professoressa associata della dott.ssa Stefania
Bernini, afferente al Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea nel settore concorsuale
11/A3 (Storia contemporanea), settore scientifico-disciplinare M-STO/04 (Storia contemporanea).

Art. 2

Con successivo provvedimento,  previa proposta del Dipartimento di afferenza,  verrà costituita la
Commissione di valutazione dell’attività didattica e di ricerca svolta dalla ricercatrice.

IL RETTORE 
Prof. Michele Bugliesi

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Patrik Sambo

Data:

VISTO: LA DIRIGENTE DELL’AREA RISORSE UMANE
Dott.ssa Monica Gussoni

Data:

ARU/Ufficio Personale Docente e CEL/Settore Carriere
pdoc.carriere @unive.it / T. 041 234 8385-8223-8384

2


		2020-02-12T15:56:42+0100
	IT
	MICHELE BUGLIESI




